



Overeenkomst
Vreemde Valuta
Derivatendienstverlening
Franx B.V.

Franx B.V.
Hogehilweg 5L
1101 CA Amsterdam
088-440 5500
service@franx.com



Overeenkomst Vreemde Valuta Derivatendienstverlening Franx B.V.



Partijen bij deze Overeenkomst Vreemde Valuta Derivatendienstverlening (hierna: de “Overeenkomst”) zijn:

- A. _____ [klant] hierna te noemen “u” of “Klant”; en
- B. Franx B.V., statutair gevestigd te Amsterdam en geregistreerd in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 67283101, hierna te noemen “Franx”,

De begrippen in deze Overeenkomst beginnend met een hoofdletter, hebben de betekenis zoals aangegeven in deze Overeenkomst. Als van een dergelijk begrip de betekenis niet in deze Overeenkomst is aangegeven, dan is de betekenis beschreven in de Voorwaarden Vreemde Valuta Derivatendienstverlening Franx B.V. of in de Algemene Voorwaarden Franx B.V.

1. Waarvoor gaat u deze Overeenkomst aan?

U gaat deze Overeenkomst aan met Franx omdat u Vreemde Valuta Derivatentransacties wilt afsluiten.

2. Welke dienstverlening verricht Franx aan u?

Op grond van deze Overeenkomst kunt u Vreemde Valuta Derivatentransacties aangaan met Franx.

Franx sluit alleen Vreemde Valuta Derivatentransacties met u af op een execution-only basis. Dit betekent dat Franx u met betrekking tot de Vreemde Valuta Derivatentransacties niet adviseert. De Vreemde Valuta Derivatentransacties kunt u alleen afsluiten via ons Platform.

Franx treedt op als tussenpersoon in de zin van de Wet giraal effectenverkeer. Dat betekent dat uw rechten uit hoofde van de Vreemde Valuta Derivatentransacties beschermd worden tegen een eventuele insolventie van Franx. In het Reglement Bewaarstichting Franx Collateral wordt dit verder toegelicht.

Franx kan u verplichten Margin te storten. Deze Margin stort u met name tot zekerheid van uw verplichtingen onder de Vreemde Valuta Derivatentransacties. Franx zal de door u gestorte Margin bewaren in een aparte stichting (de Bewaarstichting Collateral), zodat ook de door u gestorte Margin wordt beschermd tegen een eventuele insolventie van Franx.

Voor een volledige omschrijving van de dienstverlening van Franx en de Vreemde Valuta Derivatentransacties die u onder deze Overeenkomst kunt afsluiten, alsmede de kenmerken en risico's daarvan, verwijzen we u naar onze Website.

3. Vanaf wanneer kan ik Vreemde Valuta Derivatentransacties aangaan?

U kunt pas Vreemde Valuta Derivatentransacties aangaan en gebruik maken van de dienstverlening van Franx vanaf het moment dat de volgende stappen zijn doorlopen:

- U heeft deze Overeenkomst rechtsgeldig ondertekend;
- U heeft Franx de benodigde informatie en documentatie verstrekt (waaronder een ingevulde MiFID Appropriateness Test); en
- Franx heeft haar interne klantacceptatie procedures voltooid.

Franx zal aan u per e-mail laten weten wanneer deze stappen succesvol zijn doorlopen.

Franx zal nooit verplicht zijn om met u een Vreemde Valuta Derivatentransactie aan te gaan en kan per Vreemde Valuta Derivatentransactie beslissen om deze wel of niet met u aan te gaan.

4. Welke voorwaarden zijn van toepassing op deze Overeenkomst?

Voordat u een Vreemde Valuta Derivatentransactie aangaat, moet u de volgende documenten goed bestuderen:

- Voorwaarden Vreemde Valuta Derivatendienstverlening Franx B.V.;
- Informatieblad Vreemde Valuta Derivatendienstverlening Franx B.V. (het "Informatieblad");
- Reglement Bewaarstichting Collateral;
- Orderuitvoeringsbeleid Vreemde Valuta Derivatendienstverlening door Franx B.V.;
- Productinformatieblad Valutatermijntransactie; en
- Brochure Europese Markt Infrastructuur Regulering (EMIR).

De Voorwaarden Vreemde Valuta Derivatendienstverlening, het Informatieblad en het Reglement Bewaarstichting Collateral zijn van toepassing op deze Overeenkomst en bevatten onder meer de voorwaarden voor het aangaan van Vreemde Valuta Derivatentransacties en van de dienstverlening van Franx. Daarnaast beschrijven de bovengenoemde documenten onder meer wat u verder kunt verwachten van de dienstverlening van Franx, wat de kenmerken en de risico's van een (type) Vreemde Valuta Derivatentransactie en onze dienstverlening zijn, wat het beleid van Franx is voor het uitvoeren van orders is en wat het beleid van Franx is ten aanzien van belangenconflicten.

Daarnaast staan in deze documenten de rechten en verplichtingen van Bewaarstichting Collateral. Franx vertegenwoordigt en gaat mede namens Bewaarstichting Collateral het Reglement Bewaarstichting Collateral met u aan.

Naast bovengenoemde voorwaarden zijn ook de reeds met u aangegane Basisovereenkomst, bijbehorende Algemene Voorwaarden en het Reglement Bewaarstichting Payments van toepassing op deze Overeenkomst, op de Vreemde Valuta Derivatentransacties en op de dienstverlening van Franx, tenzij in bovengenoemde voorwaarden anders staat aangegeven.

Tot slot, de details en voorwaarden van een door u aangegane Vreemde Valuta Derivatentransactie zullen worden vastgelegd in een Bevestiging.

5. Wat verklaart u als u deze Overeenkomst tekent?

U verklaart door het aangaan van deze Overeenkomst dat:

- u de voorwaarden en documenten beschreven in artikel 4 heeft ontvangen, u daarvan kennis heeft genomen en dat u deze accepteert;
- u toestemming geeft om de voorwaarden alsmede andere informatie en documenten op elektronische wijze aan u ter beschikking te stellen (bijvoorbeeld via e-mail, het Platform of op andere wijze via de Website van Franx);
- u zich bewust bent van de risico's en gevolgen van het aangaan van Vreemde Valuta Derivatentransacties;
- u financieel in staat en bereid bent eventuele verliezen als gevolg van de Vreemde Valuta Derivatentransacties te dragen;
- u zich bewust bent van de mogelijkheid dat Franx u kan verplichten Margin te storten en dat Franx uw rekeningen mag blokkeren;
- u zich bewust bent dat indien u door Franx verplicht wordt om Margin te storten, maar u dit niet (op tijd) doet, Franx bevoegd is één, meerdere of alle Vreemde Valuta Derivatentransacties geheel of gedeeltelijk te beëindigen (waaronder door een tegengestelde transactie met u aan te gaan);
- u begrijpt dat de door u gestorte Margin zal worden bewaard door Bewaarstichting Franx Collateral conform het Reglement Bewaarstichting Collateral en dat u daarom een aanspraak op Bewaarstichting Collateral heeft ten aanzien van die Margin en niet op Franx;
- u begrijpt dat de door u gestorte Margin aan Franx wordt verpand en dat Franx zich op de Margin kan verhalen indien u niet (tijdig) aan uw verplichtingen voldoet;
- u kennis heeft genomen van de kenmerken en risico's van Vreemde Valuta Derivatentransacties en specifieke waarschuwingen ten aanzien van de risico's van Vreemde Valuta Derivatentransacties, zoals beschreven in de documenten genoemd in artikel 4;
- u zich bewust bent dat bepaalde Vreemde Valuta Derivatentransacties een negatieve marktwaarde kunnen krijgen en dat deze negatieve marktwaarde bij tussentijdse beëindiging van de Vreemde Valuta Derivatentransactie kan leiden tot een aanzienlijke betalingsverplichting van u aan Franx;
- uw doel bij het aangaan van deze Overeenkomst en de Vreemde Valuta Derivatentransacties is om risico's af te dekken (valutarisico) en dat u met het aangaan van deze Overeenkomst en de Vreemde Valuta Derivatentransacties geen speculatieve of beleggingsdoeleinden nastreeft;
- u de bevoegdheid heeft en alle vereiste toestemmingen heeft verkregen om deze Overeenkomst en Vreemde Valuta Derivatentransacties aan te gaan en de verplichtingen daaronder na te komen;
- u bij het aangaan van deze Overeenkomst en de Vreemde Valuta Derivatentransacties handelt in de uitoefening van uw beroep of bedrijf;
- u door het aangaan van deze Overeenkomst en Vreemde Valuta Derivatentransacties geen wet- en/of regelgeving overtreedt en niet in strijd handelt met uw statuten, reglementen, vennootschapscontract of vergelijkbare documenten;
- u voor uzelf handelt en niet handelt voor of namens anderen;
- u geldig bent opgericht, bent aangegaan of ingesteld;
- deze Overeenkomst en Vreemde Valuta Derivatentransacties binnen uw doelomschrijving vallen, bevorderlijk zijn voor uw economisch belang en het vennootschappelijk belang;
- u de volmachten verleent die in de Voorwaarden Vreemde Valuta Derivatendienstverlening en het Reglement Bewaarstichting Collateral zijn beschreven;
- u door het accepteren van deze Overeenkomst een pandrecht vestigt ten gunste van Franx zoals beschreven in de Voorwaarden Vreemde Valuta Derivatendienstverlening en het Reglement Bewaarstichting Collateral.

U verklaart hierbij ook dat bovenstaande verklaringen juist zijn op ieder moment dat u een Vreemde Valuta Derivatentransactie aangaat.

6. Welk recht is op deze Overeenkomst van toepassing en welke rechter is bevoegd?

Op deze Overeenkomst is Nederlands recht van toepassing. Alle geschillen die met betrekking tot deze Overeenkomst mochten ontstaan, worden voorgelegd aan de bevoegde rechter in Amsterdam.

Ondertekend door

Franx B.V. _____

Franx B.V. _____

Door: _____

Door: _____

Datum: _____

Datum: _____

[klant] _____

[klant] _____

Door: _____

Door: _____

Datum: _____

Datum: _____